
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei
Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 144, Ano VII

Bom Sucesso, 12 de Novembro de 2020

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 9

Licitações - Aviso de Licitação

Aviso de Licitação

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – AVISO DE LICITAÇÃO – Processo Licitatório Nº. 077/2020 – Pregão Presencial Nº.
029/2020 - Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais contratações de empresas
especializadas na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves, utilitários e pesados da frota da
prefeitura municipal de bom sucesso, e fornecimento de peças automotivas e acessórios genuínos e/ou originais de fábrica.  Abertura
dia 25 de novembro de 2020 as 09h00min. O edital está disponível no site http://www.bomsucesso.mg.gov.br/ ou ainda poderá ser
solicitado através do e-mail licitacao@bomsucesso.mg.gov.br Não será encaminhado edital via postal.                                

 

Atos do Executivo - Portarias

Portaria de servidores

PORTARIA Nº 661/2020 DE 03 DE NOVEMBRO DE 2020

                                

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

            RESOLVE:

            Conceder ao(a) Servidor(a) GUSTAVO CARVALHO AMARAL, matrícula nº 26.565, Cargo Odontólogo, férias
regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 30/11/2020 a 29/12/2020.

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 03 de novembro de 2020.

 

 

http://www.bomsucesso.mg.gov.br/%20
mailto:licitacao@bomsucesso.mg.gov.br


Bom Sucesso, 12 de Novembro de 2020 - Edição Nº 144, Ano VII Página 2 de 9

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 9

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 662/2020 DE 03 DE NOVEMBRO DE 2020

                                

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

            Conceder ao(a) Servidor(a) LUIZ DOS SANTOS, matrícula   nº 23.108, Cargo Auxiliar de Serviços Operacionais, férias
regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 01/12/2020 a 30/12/2020.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 03 de novembro de 2020.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 663/2020 DE 03 DE NOVEMBRO DE 2020

                       

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

            Conceder ao(a) Servidor(a) JAIME ANTÔNIO DA SILVA, matrícula   nº 28.546, Cargo Auxiliar de Serviços Operacionais,
férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 06/11/2020 a 05/12/2020.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 03 de novembro de 2020.

 



Bom Sucesso, 12 de Novembro de 2020 - Edição Nº 144, Ano VII Página 3 de 9

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 9

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 664/2020 DE 03 DE NOVEMBRO DE 2020

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

                            RESOLVE:

                   Conceder ao(a) Servidor(a) FERNANDA APARECIDA DA MATA CARVALHO, matrícula nº 31.890, cargo Auxiliar
de Serviços Gerais 15 (quinze) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 26/10/2020 a 09/11/2020.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 03 de novembro de 2020.

                                                                           

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 665/2020 DE 03 DE NOVEMBRO DE 2020

CONCEDE LICENÇA POR MOTIVO DE  DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA”

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais, de conformidade com o art. 79 da Lei Municipal n.º
1.634/91 de 23/07/91,

                          RESOLVE:

                              Conceder ao(a) servidor(a) ANTÔNIO MARQUES CAMPOS, matrícula nº 30.550, cargo Motorista, 20 (vinte)
dias de licença por  motivo  de  doença  em  pessoa  da família, no período de 22/10/2020 a 10/11/2020.

 

                            Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 03 de novembro de 2020.

 



Bom Sucesso, 12 de Novembro de 2020 - Edição Nº 144, Ano VII Página 4 de 9

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 4 de 9

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 666/2020 DE 03 DE NOVEMBRO DE 2020

“CONCEDE LICENÇA POR MOTIVO DE LUTO”

 

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso das atribuições legais  e, de conformidade com o  art. 62 inciso VI 
da Lei Municipal nº. 1.634/91 de 23/07/91,

                  

                   RESOLVE:

                   Conceder ao(a) servidor(a) CACILDA APARECIDA GONÇALVES VIANA, matrícula nº 30.600, cargo Auxiliar de
Serviços Gerais, 07 (sete) dias de licença por motivo de luto no período de 23/10/2020 a 29/10/2020.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 03 de novembro de 2020.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 667/2020 DE 03 DE NOVEMBRO DE 2020

“PRORROGA LICENÇA MÉDICA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais e,

Considerando a Lei Municipal nº 3630/2020 de 27 de maio de 2020;

Considerando a conclusão da perícia médica,

resolve:

               Conceder ao(a) Servidor(a) VICENTE DE PAULA SILVA, matrícula nº 30.322, cargo Auxiliar de Serviços Operacionais,
90 (noventa) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 03/11/2020 a 31/01/2021.

                    Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 03 de novembro 2020.

 



Bom Sucesso, 12 de Novembro de 2020 - Edição Nº 144, Ano VII Página 5 de 9

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 5 de 9

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 668/2020 DE 03 DE NOVEMBRO DE 2020

“PRORROGA LICENÇA MÉDICA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais e,

Considerando a Lei Municipal nº 3630/2020 de 27 de maio de 2020;

Considerando a conclusão da perícia médica,

 

resolve:

               Conceder ao(a) Servidor(a) ROGÉRIO REGES DOS SANTOS, matrícula nº 30.537, cargo Motorista, 60 (sessenta) dias
de licença para tratamento de saúde, no período de 01/11/2020 a 30/12/2020.

                    Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 03 de novembro 2020.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA N.º 669/2020 DE 03 DE NOVEMBRO DE 2020

 

“PRORROGA LICENÇA MÉDICA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais e,

Considerando a Lei Municipal nº 3630/2020 de 27 de maio de 2020;

Considerando a conclusão da perícia médica,

 

resolve:

               Conceder ao(a) Servidor(a) ANTÔNIO VICENTE BARBOSA, matrícula nº 30.324, cargo Operador de Máquinas
Pesadas, 90 (noventa) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 29/10/2020 a 26/01/2021.

                    Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 



Bom Sucesso, 12 de Novembro de 2020 - Edição Nº 144, Ano VII Página 6 de 9

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 6 de 9

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 03 de novembro 2020.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 670/2020 DE 03 DE NOVEMBRO DE 2020

 

“PRORROGA LICENÇA MÉDICA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais e,

Considerando a Lei Municipal nº 3630/2020 de 27 de maio de 2020;

Considerando a conclusão da perícia médica,

resolve:

               Conceder ao(a) Servidor(a) EDNÉIA APARECIDA DE OLIVEIRA, matrícula nº 31.366, cargo Auxiliar Administrativo,
05 (cinco) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 01/11/2020 a 05/11/2020.

                    Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 03 de novembro 2020.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 671/2020 DE 09 DE NOVEMBRO DE 2020

                                

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

            Conceder ao(a) Servidor(a) JOSÉ RIBEIRO DA SILVA, matrícula nº 23.661, Cargo Auxiliar de Serviços Gerais, férias
regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 16/11/2020 a 20/11/2020 (05 dias 1º período).

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.



Bom Sucesso, 12 de Novembro de 2020 - Edição Nº 144, Ano VII Página 7 de 9

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 7 de 9

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 09 de novembro de 2020.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 672/2020 DE 09 DE NOVEMBRO DE 2020

                                “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

            Conceder ao(a) Servidor(a) ZIRLENE APARECIDA GALDINO, matrícula nº 31.150, Cargo Técnico em Enfermagem,
férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 23/11/2020 a 22/12/2020.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 09 de novembro de 2020.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 673/2020 DE 09 DE NOVEMBRO DE 2020

                                

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

            Conceder ao(a) Servidor(a) ERIVELTON SANTOS, matrícula    nº 31.049, Cargo Vigia, férias regulamentares a que tem
direito para serem gozadas no período de 20/12/2020 a 03/01/2021 (15 dias 2º período).

 



Bom Sucesso, 12 de Novembro de 2020 - Edição Nº 144, Ano VII Página 8 de 9

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 8 de 9

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 09 de novembro de 2020.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 674/2020 DE 09 DE NOVEMBRO DE 2020

 

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        RESOLVE:

                   Conceder ao(a) Servidor(a) KARLA INES GARCIA SOUZA, matrícula nº 25.523, cargo Professor 15 (quinze) dias de
licença para tratamento de saúde, no período de 31/10/2020 a 14/11/2020.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 09 de novembro de 2020.

                                                                           

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 675/2020 DE 09 DE NOVEMBRO DE 2020

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        RESOLVE:

                   Conceder ao(a) Servidor(a) JOELMA FERNANDES DA SILVA ALMEIDA, matrícula nº 30.737, cargo Agente
Comunitário de Saúde 04 (quatro) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 03/11/2020 Ta 06/11/2020.



Bom Sucesso, 12 de Novembro de 2020 - Edição Nº 144, Ano VII Página 9 de 9

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 9 de 9

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 09 de novembro de 2020.

                                                                       

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 676/2020 DE 09 DE NOVEMBRO DE 2020

 

“PRORROGA LICENÇA MÉDICA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais e,

Considerando a Lei Municipal nº 3630/2020 de 27 de maio de 2020;

Considerando a conclusão da perícia médica,

resolve:

               Conceder ao(a) Servidor(a) CLÁUDIA LUIZA AGUIAR, matrícula nº 24.426, cargo Fiscal de Rendas, 04 (quatro) dias de
licença para tratamento de saúde, no período de 28/10/2020 a 31/10/2020.

                 Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 09 de novembro 2020.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal


		2020-11-12T20:43:13-0300
	ROBSON JOSE DE MORAIS:81840934620




